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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Sammanställning av föreningsbidrag 2021

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att notera 
sammanställningen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd fastställde den 23 maj 2019, § 9, 
riktlinjer för föreningsbidrag. Av riktlinjerna framgår bland annat 
de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning inklusive 
uppföljning och redovisning. Sista dag för att inkomma med 
ansökan om föreningsbidrag för 2021 var den 30 november 2020.
Förvaltningen anordnade innan dess två informationsträffar,
den 13 oktober och den 22 oktober, om möjligheten att söka
föreningsbidrag på medborgarkontoret i Tensta. Därutöver
annonserades även om möjligheten för det lokala föreningslivet att
ansöka om föreningsbidrag i lokal media, via foldrar på 
medborgarkontoret samt via förvaltningens kanaler på social media. 
Hjälp och stöd för föreningslivet i frågor om ansökningar har i 
övrigt funnits tillgänglig via föreningssamordningen på 
medborgarkontoret, som har drop-in-tider varje torsdag mellan kl. 
13-15.

Totalt har 23 föreningar ansökt om ca 8,5 miljoner kr i
föreningsbidrag. Nämnden har avsatt 1,4 miljoner kr för
föreningsbidrag för 2021.

Samtliga ansökningar har beretts av en förvaltningsövergripande 
beredningsgrupp

Bakgrund
Stadsdelsnämndens stöd till det lokala ideella föreningslivet syftar 
till att stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda 
aktiviteter och verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. 
De bidragsberättigade organisationernas verksamhetsinnehåll ska 
innebära en förstärkning av, och ett stöd till, nämndens 
kärnverksamhet. Deras verksamhet ska på så sätt skapa ett mervärde 
för stadsdelen. Ansökan om föreningsbidrag görs varje år och medel 
fördelas en gång om året. Fördelningen sker med utgångspunkt från 
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nämndens beslutade budget och prioriteringar. Stadsdelsnämnden 
har i budget för 2021 avsatt 1,4 mnkr till föreningsbidrag.

Enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag är den övergripande 
målsättningen med föreningsbidraget:

• Att öka jämställdheten i stadsdelen. 
• Att öka kulturella och publika evenemang i 

stadsdelsområdet.
• Att det bedrivs öppen verksamhet för barn och ungdomar 

som främjar jämlika uppväxtvillkor för unga och där de kan 
få vara mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i 
formandet av mötesplatser. 

• Att öka tryggheten i stadsdelsområdet. 
• Att främja och utveckla miljö- och klimatarbetet i 

stadsdelsområdet

Ärendets beredning
En beredningsgrupp med tjänstemän från olika verksamheter har 
behandlat ansökningarna och tagit fram förvaltningens förslag till 
fördelning av föreningsbidrag

Ärendet
Totalt har 23 föreningar ansökt om totalt ca. 8,5 miljoner kr i 
föreningsbidrag, enligt nedanstående sammanställning:

Förening Ansökt belopp
Spårvägen simförening 375 000 kr
KFUM Zliproad 10 000 kr
Spånga Tennis och Bordtennisklubb 3 550 000 kr
Somaliska kultur och författar organis-
ation 150 000 kr
Ideella föreningen Språkbruket 100 000 kr
Tensta 4-H klubb 150 000 kr
Järva folkets park 500 000 kr
Gulan förening 75 000 kr
Stiftelsen The Global Village 369 380 kr
Röda Korset – Spångakretsen 490 000 kr
Internationella bekantskaper 213 000 kr
Somaliska föräldrar och modersmåls-
föreningen 960 000 kr
IOGT-NTO 40 000 kr
Spånga Blåbandsförening 135 000 kr
Musiker utan gränser 24 000 kr
Tensta United IS 571 000 kr
Tensta familj och ungdomsförening 70 000 kr
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Pergah CO 250 000 kr
Stockholm Vi Unga/Tenstaflickorna 110 108 kr
Stockholm Vi Unga/Oss Vi Unga 59 820 kr
Spånga folkdansgille 40 000 kr
Geesgud 200 000 kr
Mekoren AB -

Nämnden har avsatt 1,4 miljoner kr för föreningsbidrag för 2021. 

Av de inkomna ansökningarna kan förvaltningen konstatera att tre 
föreningar inte inkommit med ansökan inom utsatt tid. Vidare kan 
förvaltningen konstatera att vissa föreningar som beviljats bidrag 
under 2020, inte inkommit med ansökningar för 2021. 

Nämnden beslutade även 2020-05-28, § 3, att beviljade
föreningsbidrag för verksamhetsåret 2020 inte ska återkrävas för de 
fall där aktiviteter inte kunnat genomföras som en följd av
coronaviruset och Covid-19.

Förvaltningen kan konstatera att den pågående pandemin
kraftigt påverkat möjligheterna för föreningslivet i stadsdelen att
genomföra de aktiviteter för vilket stöd har beviljats under 2020.
Konsekvenserna av detta ter sig olika för olika föreningar; där vissa
föreningar har haft möjlighet att omdana aktiviteter på sådant sätt
att nämndens bidrag har kunnat användas, medan andra föreningar 
inte har haft den möjligheten. De sistnämnda har därmed
ackumulerat ett kapitalöverskott som påverkar deras möjligheter att
erhålla föreningsbidrag för liknande aktiviteter under 2021. 
Förvaltningen har fört dialoger med de föreningar som 
uppenbarligen inte kunnat genomföra aktiviteter för vilka de 
beviljades bidrag, och vissa av föreningarna har efter det valt att 
inte inkomma med ansökningar under 2021 utan kommer istället att 
överföra tidigare beviljade medel till 2021, med förhoppningen om 
att det ska gå att genomföra aktiviteterna då. 

Förvaltningen ser även det finns behov av att öka den generella 
kvaliteten på ansökningarna. I det arbetet kan 
föreningssamordningen på medborgarkontoret verka stödjande, men 
ankommer på den enskilda föreningen att nyttja det stödet. I övrigt 
kommer förvaltningen att se över instruktionerna för hur 
ansökningarna ska fyllas i, framförallt med avseende på hur den 
ekonomiska redovisningen ska hanteras. 
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Synpunkter och förslag
Förvaltningen förslår att nämnden beslutar att notera 
sammanställningen och lägga den till handlingarna

Toni Mellblom Jonas Eliasson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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